



## Comwell Sorø A/S

Abildvej 100  
4180 Sorø  
CVR-nr. 73481813

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2021

---

**Peter Skov Schelde**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comwell Sorø A/S

Abildvej 100

4180 Sorø

CVR-nr.: 73481813

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Henrik Rene Raarup

Mai-Britt Jensen

## Direktion

Mai-Britt Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i konference-, hotel- og restaurationsdrift.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Comwell Sorø er med en central beliggenhed på Vestsjælland et efterspurgt konferencehotel for både små og store konferencer og arrangementer. Nærværende service og helhedsoplevelser er nøgleord som definerer standarder og rammer for stedet.

I februar / marts 2020 blev verden ramt af COVID-19. Pandemien lukkede i første omgang Danmark ned mere eller mindre indtil sommerferien, for igen i løbet af efteråret at vende retur i en 2. bølge, med nedlukning til følge igen. Nedlukningen af Danmark har haft en kraftig negativ påvirkning i hotel-, restaurant- og mødeindustrien, ligesom også andre industrier er hårdt ramt.

Nedlukningerne og genåbningerne af Danmark har haft stor betydning for udvikling i årets bruttofortjeneste og resultat. Bruttofortjenesten blev realiseret med 9.561 t.kr mod 13.596 t.kr. året før eller en tilbagegang på 4.035 t.kr.

Der henvises til note 1 i årsrapporten, hvor det fremgår, at selskabet har ansøgt og indregnet statsstøtte fra kompensationsordninger på samlet 6.619 t.kr., som indgår i selskabets bruttofortjeneste og resultat.

Statsstøtte er indregnet med udgangspunkt i lovgivning, bekendtgørelser og gældende praksis. Pr. statusdagen er der ikke foretaget endelig indberetning og afregning, men det er ledelsens vurdering, at den er korrekt opgjort og indregnet.

Årets resultat blev et underskud på -2.945 t.kr., hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende, men som forventet under de usædvanlige vilkår som selskabet har været underlagt under pandemien.

## Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

## Forventet udvikling

For 2021 er der stor usikkerhed på udvikling i aktivitet og resultat.

Årsagen er den verdensomspændende Corona-pandemi, som har medført at Danmark ved indgangen til 2021 mere eller mindre er lukket ned på grund af 2. bølge i smitteudviklingen som har ramt det meste af Europa og verden. Dette medfører en markant nedgang i møde- og rejseaktivitet og skaber stor usikkerhed for oplevelses-, restaurant- og hotel- og rejsebranchen generelt.

Der er indført statslige hjælpepakker, for at kompensere for de økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. Comwell Sorø, vil i videst mulig omfang gøre brug af disse hjælpepakker.

Der må i forbindelse med genåbningen af møde- og rejseindustrien efter 2. bølge, forventes en periode med restriktioner, som vil medføre at større møder og forsamlinger udskydes, til det igen er forsvarligt at mødes og så



smitteudvikling begrænses. Denne periode vil medføre, at selskabet vil have et relativt begrænset aktivitetsniveau.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet efter pandemien igen, at kunne vinde markedsandele og således styrke aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2021, at opnå en forbedret bruttoindtjening og resultat i forhold til 2020.

### Videnressourcer

**Comwell College:** I Comwell har man i mange år haft sit eget uddannelsesakademi, der udbyder såvel interne som eksterne kurser og længerevarende uddannelser til medarbejderne for at sikre en kontinuerlig udvikling af såvel faglige som personlige kompetencer. Comwell er meget bevidst om sit ansvar for at give medarbejderne de bedste forudsætninger for at løse de opgaver, de står over for i dagligdagen.

Igennem Comwell College udbydes årligt kurser i form af bl.a. faglig inspiration, bæredygtigheds-uddannelse, konflikthåndtering, jurakurser og førstehjælp. Derudover tilbydes længerevarende uddannelse som fx Barista, Food Coordinator eller Sommelier uddannelse, ligesom alle ledere i Comwell følger et uddannelsesforløb i ledelse i samarbejde med en ekstern samarbejdspartner. Hvert modul afsluttes med en pointgivende eksamen (ECTS point), og efter endt uddannelse på 6 moduler vil alle ledere have en akademiøkonomuddannelse i ledelse.

Disse indsatser er stærkt medvirkende til at tiltrække og fastholde branchens bedste medarbejdere samt kontinuerligt uddanne og opkvalificere de forskellige ledelsesniveauer til at tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst, hvilket er en forudsætning for at kunne drive en bæredygtig forretning.

**Comwell MeetingDesigner™:** Et andet afgørende parameter er Comwells prisvindende mødekoncept, hvor fokus er på at skabe trygge rammer samt sikre værdi i og omkring kundens arrangement ved at udnytte den viden, Comwell har. Her er der fokus på såvel rammerne omkring arrangementet samt nærværende og personlig service.

### Begivenheder efter balancedagen

Jfr. tidligere nævnt er der stor usikkerhed omkring hvornår og hvordan de indførte restriktioner og påbud vil blive afviklet og hvilken konsekvens pandemien og de indførte tiltag vil have for hotel-, restaurant og mødeindustrien på kort og lang sigt.

Der er i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>9.561.014</b>	<b>13.595.735</b>
Personaleomkostninger	2	(10.342.805)	(12.550.966)
Af- og nedskrivninger		(2.762.467)	(2.707.733)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.544.258)</b>	<b>(1.662.964)</b>
Andre finansielle indtægter		776	14.216
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(130.606)	0
Andre finansielle omkostninger		(99.075)	(193.029)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.773.163)</b>	<b>(1.841.777)</b>
Skat af årets resultat	3	828.573	398.923
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.944.590)</b>	<b>(1.442.854)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.944.590)	(1.442.854)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.944.590)</b>	<b>(1.442.854)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.723.415	2.010.340
Indretning af lejede lokaler		6.075.116	8.003.931
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>7.798.531</b>	<b>10.014.271</b>
Deposita		3.506.775	3.429.609
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>3.506.775</b>	<b>3.429.609</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.305.306</b>	<b>13.443.880</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		832.285	632.157
<b>Varebeholdninger</b>		<b>832.285</b>	<b>632.157</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		556.815	2.330.357
Andre tilgodehavender	6	3.093.395	72.457
Periodeafgrænsningsposter		89.012	39.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.739.222</b>	<b>2.442.328</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>79.750</b>	<b>47.443</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.651.257</b>	<b>3.121.928</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.956.563</b>	<b>16.565.808</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		3.000.000	2.750.000
Overført overskud eller underskud		6.139.555	4.334.145
<b>Egenkapital</b>		<b>9.139.555</b>	<b>7.084.145</b>
Udskudt skat		124.611	790.588
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>124.611</b>	<b>790.588</b>
Anden gæld		556.493	220.190
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>556.493</b>	<b>220.190</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.208.834	1.313.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		962.148	1.141.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		759.854	3.893.579
Anden gæld		3.205.068	2.122.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.135.904</b>	<b>8.470.885</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.692.397</b>	<b>8.691.075</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.956.563</b>	<b>16.565.808</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.750.000	4.334.145	7.084.145
Kapitalforhøjelse	250.000	4.750.000	5.000.000
Årets resultat	0	(2.944.590)	(2.944.590)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>6.139.555</b>	<b>9.139.555</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2020 beløber sig til 6.619 t.kr. fordelt med 1.008 t.kr. fra lønkompensation og 5.610 t.kr. fra kompensation for faste omkostninger.

Ud af det ansøgte beløb på 6.619 t.kr. har selskabet modtaget 3.752 t.kr. og de resterende beløb er derfor optaget som tilgodehavender i balancen.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	9.364.825	11.429.277
Pensioner	853.373	950.263
Andre omkostninger til social sikring	124.607	171.426
	<b>10.342.805</b>	<b>12.550.966</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	33

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(665.977)	134.919
Refusion i sambeskatning	(162.596)	(533.842)
	<b>(828.573)</b>	<b>(398.923)</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.920.547	17.852.492
Tilgange	385.591	161.136
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.306.138</b>	<b>18.013.628</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.910.207)	(9.848.561)
Årets afskrivninger	(672.516)	(2.089.951)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.582.723)</b>	<b>(11.938.512)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.723.415</b>	<b>6.075.116</b>
Ikke-ejede aktiver	6.881.261	3.819.331

#### 5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.429.609
Tilgange	77.166
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.506.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.506.775</b>

#### 6 Andre tilgodehavender

	2020 kr.	2019 kr.
Øvrige tilgodehavender	3.093.395	72.457
	<b>3.093.395</b>	<b>72.457</b>

I andre tilgodehavender indgår ansøgte kompensationer med 2.867 t.kr. Der henvises i øvrigt til note 1.

#### 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	556.493
	<b>556.493</b>

#### 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.670.903	28.155.780

Comwell Sorø A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 21,5 mio. kr. i uopsigelsesperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

### **9 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.


